Produits ou Ressources 5 619 363 293 2 901 439 063

Charges ou Emplois 6 081 773 308 1 959 941 516 479 087 532

Résultat -462 410 015 941 497 547

Au 31 décembre de l’exercice 2024, le fonds de roulement net global de l’Office des postes et 
télécommunications est de cinq milliards cent cinquante-deux millions quatre cent quarante et un mille cent 
vingt et un francs CFP (5 152 441 121F CFP).

Article 2.- Le résultat net de l’exercice 2024, qui se traduit par une perte de quatre cent soixante-deux 
millions quatre cent dix mille quinze francs CFP (462 410 015 F CFP), est affecté au compte report à nouveau. 
Après imputation du déficit 2024, le compte report à nouveau, qui était débiteur de neuf cent treize millions six 
cent cinquante-sept mille huit cent quatre-vingts francs CFP (913 657 880 F CFP), présente un nouveau solde 
débiteur d ’un milliard trois cent soixante-seize millions soixante-sept mille huit cent quatre-vingt-quinze francs 
CFP (1 376 067 895 F CFP).

Article 3.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMAl Antony GEROS

ANNEXE FINANCIÈRE RELATIVE AUX COMPTES DE L’EXERCICE 2024